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JAOSTON JA JALOSTUSRYHMÄN KOKOUS 

 

Aika:   30.5.2023 klo 17.30-20.30 

Paikka: Teams 

Osallistujat:     Poissa:  

Aki Korhonen, pj  

Karoliina Sarajärvi, sihteeri  

Keijo Ekman 

Tanja Raivio 

Eetu Pöysä 

Miikka Puolakanaho 

Thommy Svevar 

Esa Näivö 

Kullervo Mansikkala  

Kaisa Apell 

Piamaria Åkerlund 

 

Muut kutsutut/paikallaolijat: Jukka Mörsky, Matti Mäkelä  

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen 30.5.2023 klo 17.30 

 

 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Jaoston kokouskutsu on toimitettava jäsenille vähintään viikkoa ennen kokousta. 

Kokous on laillinen ja päätösvaltainen, kun pj tai varapj ja kolme jäsentä on paikalla.  

 

Päätös: Kutsu on toimitettu 17.5.2023. Kokouksessa oli paikalla puheenjohtaja ja 

kuusi jäsentä. Kokous todettiin päätösvaltaiseksi ja lailliseksi. 

 

 

3. Tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen 

 

Päätös: Pöytäkirja tarkastetaan sähköpostitse kokouksen jälkeisellä viikolla, minkä 

jälkeen se julkaistaan järjestön nettisivuilla ja pystykorva.info -palstalla. 

 



4. Lyhyt esittäytymiskierros 

 

Käytiin läpi lyhyt esittäytymiskierros. 

 

5. Jalostusryhmän toimintatapojen kertaus 

 

Keskusteltiin ja kerrattiin jalostusryhmän toimintatapoja. Jalostusryhmän linjana on 

yhdistelmien terveydellisten riskien analysointi, annetaan riskit ja jalostusarviot 

kasvattajan miettimistä yhdistelmistä. Jalostusryhmä ei siten etsi nartuille uroksia, 

vaan toimii tällaisena konsultoitavana tahona. Korostettiin neuvonnan tekemisen 

asiakaspalvelumaista luonnetta, eli pyritään pitämään viiveet pieninä ja olemaan 

aktiivinen yhteydenpidossa. Tällä linjalla saavutettu hyviä asioita mm. 

monimuotoisuuden suhteen kuluneena vuosikymmenenä. 

 

Yhteisymmärryksessä todettiin, että jalostusneuvonta on nimenomaan neuvontaa ja 

sen tulee pohjautua faktoihin, ratkaisu lopullisesta yhdistelmästä on aina 

kasvattajan (ja uroksen omistajan) vastuulla. Kasvattajan sitä halutessaan kuuluu 

saada kattavat perustelut yhdistelmän terveysriskeistä, auktoriteettiin vetoamista 

tulee välttää.  

 

Pyritään avoimuuteen – kerrotaan esimerkiksi koirien omistajien ilmoittamat (myös 

epäviralliset) tiedot avoimesti, kun niitä käytetään neuvonnan pohjana. Pohdittiin 

kuitenkin, tarvitseeko em. tiedon antaneilta omistajilta erikseen lupa kertoa tiedoista 

eteenpäin. Todettiin, että tämä on hyvä aina varmistaa omistajalta.   

 

Keskusteltiin yleisesti myös siitä, että toimiessa järjestön vastuutehtävissä, täytyy 

muistaa oma rooli, olipa kyseessä virallinen tai epävirallisempi tilaisuus, jotta 

minimoidaan väärinkäsitykset, ”rikkinäinen puhelin” ja paha veri harrastajakunnan 

keskuudessa. Avoimuudella ehkäistään myös kuppikuntien ja ”kahden kerroksen 

väen” kehittymistä.    

 

6. Jalostusryhmän budjetti, toimintatavat raha-asioissa  

 
Jalostusryhmän kulujen ja kuittien hyväksyntä menee jaoston puheenjohtajan 
kautta. Kuittien tulee olla suoraan kirjanpitokelpoisia. Tiedostettiin järjestön hankala 
taloustilanne, joten pyritään säästeliäisyyteen, esimerkiksi järjestelemällä kokoukset 
lähtökohtaisesti etänä Teamsilla.  

 
7. Jalostusuroslistan päivittäminen ajan tasalle 

 
Keskusteltiin SPJ:n nettisivuilta löytyvästä jalostusuroslistasta. Todettiin, että listalta 
puuttuu uroksia ja osa pitäisi poistaa. Havaittiin, että automaattiajolla saattaa tulla 
virheitä ja puutteellisia tietoja listalle. Päätettiin, että Kullervo Mansikkala päivittää 
listan ajan tasalle. Päivitetään nettisivuille yhteystieto, keneen olla yhteydessä, jos 
huomaa listassa virheitä. Pohdittiin listan nostamista esille nettisivuilla ja 
mahdollisesti somessa, ja pyydettäisiin tietojen tarkastuksia myös sitä kautta.   
 
 



8. EPI-tietojen paikkansapitävyys/ajantasaisuus eri järjestelmissä 
 
Epi-tiedoissa havaittu puutteita viime vuosina. Ongelmana on ollut epi-tietojen 
luokittelijan, sekä spj:n koiratietokannan päivitysvastaavan puute. Jalostusryhmällä 
on epävirallisia tietoja epileptisistä koirista, julkisiin tietokantoihin näitä ei ole 
päätynyt em. syiden takia. Homman eteen on kuulemma tehty töitä, ja sopiva 
luokittelija on löytynyt. Luokittelijalla on ollut kiireitä, mutta hän on luvannut ottaa 
asiaa paremmin tekeille aivan hiljattain.  
 
Sovittiin, että niin pitkään, kun uutta tietokantaprojektia ei olla saatu valmiiksi, 
tukeudutaan edelleen olemassa oleviin tietokantoihin, sekä myös spj:n omaa 
metsastyspystykorvat.com -järjestelmää päivitetään epi-tietojen osalta. Tiedostettiin 
yhdessä, että nämä terveysseikat ovat ensisijaisen tärkeitä koko harrastukselle, ja 
avoimuutta täytyy lisätä myös epävirallisten tietojen taustoista, kun annetaan 
jalostusneuvontaa. 
 

 
9. Jalostusryhmän jäsenten erovuoroisuudet 

 
Keskusteltiin järjestön uudesta toimintakuvauksesta koskien toimikausien pituuksia.  
Jaoston ja toimikuntien toimintakuvauksessa toimikausien pituuksista on päätetty 
seuraavasti:  
 
”Puheenjohtajan ja muiden kuin hallitusjäsenen toimikausi on kolme (3) vuotta 
(kolme peräkkäistä vuosikokousten välistä jaksoa). Puheenjohtaja ja jäsenet voivat 
toimia jaostossa enintään kolme (3) toimikautta, joista enintään kaksi (2) peräkkäin. 
Erovuoroisuus pyritään laatimaan kuuden (6) vuoden kierrolle niin, että joka toinen 
vuosi on erovuorossa kaksi (2) henkilöä. Vuorottelussa huomioidaan, että jaoston 
puheenjohtaja ja JK-ryhmän puheenjohtaja eivät ole erovuorossa samaan aikaan. 
Henkilövaihdosten yhteydessä tulee kiinnittää huomiota tiedon ja osaamisen 
siirtymiseen tehtävissä aloittaville henkilöille.” 
 
Edellinen jaosto ei hyväksynyt uusia toimintaohjeita ja -kuvauksia, ja jalostusryhmä 
vastustaa edelleen toimikausien rajoittamista. Erovuoroisuuksia ei käyty läpi eikä 
päätöstä paikkojen hakuun laittamisesta tehty. Todettiin kuitenkin, että tällä hetkellä 
olisi silti toimittava nykyisten sääntöjen ja ohjeistusten mukaisesti.  
 
Jalostusryhmä tekee jaostolle aloitteen, jossa kyseinen sääntökohta toimikausien 
rajoittamisesta pyörrettäisiin jalostusryhmän osalta. Samalla jalostusryhmä antaa 
uuden esityksen, miten kyseistä kohtaa tulisi muuttaa. Jalostusryhmä totesi 
perusteluina muun muassa, että yleisesti toimintaan on hankala saada porukkaa 
mukaan, jalostusryhmässä on tällä hetkellä paljon uusia jäseniä, ja pitkäaikaisten 
jäsenien lähtiessä katoaa paljon tietoa ja osaamista. Jalostusryhmä esitti halunsa 
etsiä keskuuteensa uusia jäseniä ensin itse, sitten tarvittaessa laittaa paikkoja 
avoimeen hakuun. 
 
Todettiin ettei organisaation henkilöityminen, toisin sanoen toiminnan riippuvuus 
yksittäisistä henkilöistä ole myöskään toivottavaa jatkuvuuden ylläpitämisen 
kannalta. Järjestön puheenjohtaja Mörsky muistutti uusien toimintaohjeiden 
saaneen kannatusta myös järjestön muiden rotujen edustajilta ja toimielimiltä, 



ehdottaen tuoreilla ohjeilla eteenpäin menemistä, ja sitten tarpeen vaatiessa niiden 
muuttamista.  

 
10.  Tekeillä olevan jalostustietokannan tilanne 

 
Kullervo Mansikkala kertoi tekeillä olevan jalostustietokannan tilanteesta. Uusi 
tietokanta pitäisi olla testattavissa jo parin viikon päästä (12.6) ja täysin valmis 
elokuun loppuun mennessä. Tällä hetkellä uusi tietokanta ei kuitenkaan ole 
edistynyt sovitussa aikataulussa ja on tällä hetkellä täysin jäissä, hanke ei ole 
edennyt merkittävästi pariin vuoteen.  
 
Nykyinen koiratietokanta.fi -palvelu on alun perin Esa Kukkosen yrityksen 
perustama ohjelma/tietokanta, joka kytkeytyy suoraan Koiranettiin. Valmiina on 
paljon olemassa olevaa dataa, ja tarkoitus on ollut päivittää nykyistä järjestelmää 
kaiken kattavaksi järjestelmäksi (epi-, polvi-, silmä-, sukusiitosasiat ym kaikki 
samassa järjestelmässä). Tästä syystä uusi järjestelmäkin on ostettu Esa 
Kukkoselta. Koska projekti ei kuitenkaan ole edistynyt sovitun mukaisesti, pohdittiin, 
pitäisikö tarjous ottaa jostain muualta ja alkaa rakentamaan kokonaan uutta 
järjestelmää. Harrastajakunnalle kyseessä oleva projekti on varmasti yksi 
tärkeimmistä. Projektissa on myös taustalla hirvikoira- ja ajokoiraväki. 
 
Todettiin, että ensin tulee kuitenkin selvittää sopimustekniset asiat ja olla mielellään 
kirjallisesti yhteydessä Esa Kukkoseen projektin tilanteesta ja tiedustella, onko sitä 
edes tarkoitus saattaa loppuun asti ja jos on, miten voidaan järjestelmän 
tilaajatahona varmistua aikataulujen pitämisestä. Lisäksi todettiin, että 
toimenpiteistä tämän suhteen tulee pohtia ensin myös kaikkien kolmen rotujärjestön 
kesken.  
 
Jaosto ja jalostusryhmä esittävät hallitukselle, että hallitus 
- selvittää Esa Kukkosen kanssa tehdyn sopimuksen sisällön koskien tekeillä 

olevaa jalostustietokantaa  
- on yhteydessä muihin rotujärjestöihin ja tiedustelee heidän kantaa asiaan 
- selvittää Esa Kukkoselta projektin tämänhetkisen tilanteen 
- näiden pohjalta sopii tarvittaessa kirjallisesti esim. luvatun aikataulun 

pettämisen toimenpiteistä 
 
 

11.  Katri Sarviahon periytyvyystutkimuksen tilanne, aineiston julkaisu 
 

Käytiin läpi tilannekatsaus Katri Sarviahon periytyvyystutkimuksesta. Thommy kertoi 
tutkimuksen olevan valmis ja tulokset on julkaistu. Katri oli kutsuttuna 
jalostuspäiville, mutta koronan takia jouduttiin perumaan. Sami Havian on ollut 
tarkoitus kirjoittaa tuloksista juttu Pystykorva-lehteen. Päätettiin, että Aki on 
yhteydessä Samiin ja tiedustelee jutun kirjoittamisesta. Päivitys 9.6.2023: Sarviaho 
kutsuttu mukaan 2024 jalostuspäiville pitämään esityksensä. 
 
 
 
 
 
 



12.  Jaoston puheenjohtajan läsnäolo jalostusryhmän kokouksissa 
 
Päätettiin, että jaoston puheenjohtaja Aki Korhonen on mukana kokouksissa 
”kuunteluoppilaana” halutessaan aina kun menoiltansa ehtii. JK-ryhmä on jaoston 
alainen organisaatio, joten tällä keinolla on helppo pysyä perässä JK-ryhmän 
asioista ja toiminnasta. 
 

 

13.  Seuraava kokous 

 

Pidetään seuraava kokous kesäkuussa.       

  

 

14.  Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 30.5.2023 klo 20:30.     

 

Puheenjohtaja:        Aki Korhonen         Sihteeri:      Karoliina Sarajärvi             

         Aki Korhonen   Karoliina Sarajärvi 

.  


